
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: EX -2018- 29394798 –GDEBA-FDE

 
VISTO el EX -2018- 29394798 –GDEBA-FDE por el cual tramita la designación de diecinueve
personas en sendos cargos vacantes del organismo, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 43 del Decreto – Ley Nº 7543/69 (texto ordenado por Decreto Nº 969/87) con las
modificaciones introducidas por las Leyes Nº 11.401; Nº 11.623; Nº 11.764; Nº 11.796; Nº 12.008;
Nº 12.214; Nº 12.748; Nº 13.088; Nº 13.089 y Nº 13.154, establece que el Fiscal de Estado
propondrá al Poder Ejecutivo la designación y cese de los funcionarios y empleados del
organismo;

Que por Resolución Nº 14.222/17 y modificatorias se aprobó el reglamento interno para la
cobertura interina de cargos profesionales y jerárquicos en la Fiscalía de Estado de la Provincia
de Buenos Aires;

Que por Resolución Nº 14.344/17, que obra agregada a estos autos como IF 2018-32071078-
GDEBA-DGGTFDE se efectuó un llamado a concurso de oposición y antecedentes para cubrir
treinta y seis (36) cargos vacantes en el organismo;

Que por Resolución Nº 14880/18, agregada en estos autos como IF 2018-32071897-GDEBA-
DGGTFDE, el Fiscal de Estado propone el nombramiento de María Sofía CIMIN, Graciela Haydée
ZECCHI, Verónica MAS, Verónica della CROCE, María Laura MONGAN, Stella Maris AYOSO,
María Julia SACOMANI, Cecilia BERLANDA, Fermín MARTIARENA, María Florencia
ORMAECHEA, Solange CAMINOS, Fernando LAVECCHIA, Guillermo Ariel CISERCHIA, Mariana
CARRAZZONI, Dolores CANESSA, Juan Manuel PONZ, Joselina PEDRINI, María Natalia
NOSENZO y Mariano LAMBOLLA en los cargos que en cada caso se indica;

Que las vacantes surgen de las Resoluciones N° 14.319 y 14.320/17 y el Decreto N° 375/17 E, y
la jurisdicción cuenta con los cargos pertinentes en el presupuesto aprobado para el ejercicio



2018;

Que los antecedentes de los postulantes propuestos acreditan el cumplimiento de los requisitos
establecidos en la Ley Nº 10.430 para la cobertura de dichos cargos;

Que las gestiones encuadran en los artículos 10, 25 incisos g) y h), 161, 107, 108 y 109 de la Ley
Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Relaciones
Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la
Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 –
proemio – de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, a los agentes y en los cargos que se detallan a continuación y en los
términos de los artículos 107 y 108 de la Ley Nº 10.430 (T.O por Decreto Nº 1869/96)
reglamentada por Decreto Nº 4161/96, quienes reservan los cargos de los cuales son titulares en
los términos del artículo 109 del texto legal citado:

CANESSA, Dolores, (DNI 25.273.079 – Clase 1976) Relatora Jefa, dependiente de la
Subsecretaría de Interior. Cargo de reserva: Director de Consolidación de Deudas La Plata.

SACOMANI, María Julia (DNI 28.052.823 – Clase 1980) Directora Contencioso Empleo Público,
dependiente de la Subsecretaría Judicial Contencioso Administrativo II. Se limita designación en
el cargo de Subdirectora Contencioso Impositivo Registral. Cargo de Reserva: Agrupamiento
Jerárquico, Personal de Apoyo, Categoría 24.

BERLANDA, Cecilia (DNI 26.746.392 –Clase 1978) Directora en Acciones Autónomas,
dependiente de la Subsecretaría Judicial Contencioso Administrativo II. Se limita designación en
el cargo de Subdirectora Amparo por Mora. Reserva: Agrupamiento Jerárquico, Personal de
Apoyo, Categoría 24.

DELLA CROCE, Verónica (DNI 30.958.107 – Clase 1984) Directora Laboral II, dependiente de la
Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación en el cargo de Jefe de Departamento
Expropiaciones Inversas. Reserva: Agrupamiento Personal Profesional Categoría 11.

MONGAN, María Laura (DNI 18.877.692 – Clase 1979) Directora Laboral III, dependiente de la
Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación en el cargo de Subdirectora en Amparos
Judiciales. Reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 15.

ZECCHI, Graciela Haydée (DNI 17.647.471 – Clase 1964) Directora de Coordinación y Control de



Gestión, dependiente de la Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se limita
designación en el cargo de Subdirector Usucapión Daños y Perjuicios. Reserva: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 18.

MAS, Verónica (DNI 25.312.047 – Clase 1976) Directora de Daños y Perjuicios y Laborales,
dependiente de la Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se limita
designación en el cargo de Jefe de Departamento Amparos Judiciales contra Entidades
Autárquicas y/o Entes Descentralizados. Reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría
12.

PONZ, Juan Manuel (DNI 25.690.601 – Clase 1977) Director Juicios Laborales Interior,
dependiente de la Subsecretaría de Interior. Se limita designación en el cargo de Subdirector de
Expropiaciones. Reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 12.

 

ARTÍCULO 2º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, con carácter interino, a las personas y en los cargos que se detallan a
continuación, en los términos de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1868/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96, con sujeción a las previsiones establecidas en los artículos
10, 25 incisos g) y h) y 161 del texto legal citado, quienes percibirán la diferencia de sueldo y
demás adicionales que correspondan:

CAMINOS, Solange (D.N.I. 32.312.816 – Clase 1986) Subdirectora Sumarios Administrativos,
dependiente de la Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo I. Cargo de revista:
Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 10.

LAVECCHIA, Fernando (D.N.I.  31.491.589 –  Clase 1985) Subdirector Contencioso Tributario,
dependiente de la Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y  Administrativo I.  Cargo de revista:
Personal Profesional Categoría 9.

MARTIARENA, Fermín (DNI 31.743.633 – Clase 1985) Subdirector Contencioso Previsional,
dependiente de la Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II. Se limita la
designación en el cargo de Jefe de departamento Juicios Contractuales II. Cargo de revista:
Agrupamiento Personal Profesional, categoría 10.

AYOSO, Stella Maris (DNI 21.956.989 – Clase 1970) Subdirectora de Amparos Judiciales II,
dependiente de la Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación en el cargo de Jefe de
Departamento Amparos por Vulneración del Derecho a la Salud de Entes Autárquicos.  Cargo de
revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 14.

CISERCHIA, Guillermo Ariel (DNI 27.791.736 –Clase 1979) Jefe de Departamento Sumarios
Administrativos, dependiente de la Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo I.
Cargo de revista: Personal Profesional Categoría 12.

ORMAECHEA, María Florencia (DNI 31.381.121 - Clase 1984) Jefa de Departamento Acciones
Autónomas, dependiente de la Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II. Cargo
de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 9.

CIMIN, María Sofía (DNI 29.403.499 – Clase 1982) Jefa de Departamento Pretensiones
Indemnizatorias promovidas por el Estado Provincial, dependiente de la Subsecretaría Laboral,
Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 9.



PEDRINI, Joselina (DNI  29.577.835 - Clase 1982) Jefa de Departamento Sucesiones Vacantes
del Interior, dependiente de la Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 9.

NOSENZO, María Natalia (DNI 22.265.946 – Clase 1971) Jefa de Departamento Juicios Laborales
II, dependiente de la Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Personal profesional Categoría
8.

CARRAZZONI, Mariana (DNI 28.033.208 – Clase 1980) Jefa de Departamento Comunicación
Institucional, dependiente de la Subsecretaría de Relaciones Institucionales y Planificación
Estratégica. Cargo de Revista: Personal Profesional, Categoría 10.

LAMBOLLA, Mariano (DNI 25.825.060 – Clase 1977) Jefe de Departamento Programación,
dependiente de la Dirección General de Gestión Técnica. Cargo de Revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 8.

 

ARTÍCULO 3º. Atender el gasto que demande el presente Decreto conforme la siguiente
imputación: Jurisdicción 11103 UE 3, PRG 01, Finalidad 1, ACT 1, Función 2, Subfunción 0, Inciso
1, Partida Principal 1, UG 999, Fuente de Financiamiento 1.1, Régimen Estatutario 01,
Agrupamiento Ocupacional 15 Autoridades Superiores: 08 cargos

Agrupamiento Ocupacional 06 Personal Jerárquico: 11 cargos, Ley Nº 14.982 de Presupuesto
General Ejercicio 2018.

 

ARTÍCULO 4º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 5º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2018-1839-GDEBA-GPBA
	fecha: Viernes 28 de Diciembre de 2018
		2018-12-28T11:32:04-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Federico Salvai
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-12-28T17:37:00-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: María Eugenia Vidal
	cargo_1: Gobernadora
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-12-28T17:36:59-0300
	GDE BUENOS AIRES




